עמותה זו הנה גוף בלתי תלוי, הפועל ללא כוונת רווח וממומן על ידי תרומות. לאט"ד כ- 4000 חברים, והיא מונה כ- 30 חברי צוות מקצועי, בהם עורכי דין, אנשי מחקר ומדע ואנשי תכנון.

22. מעמדה של אט"ד כמגנה על הסביבה ועל אינטרסים חברתיים חיוניים הוכר בשורה של חוקים, ביניהם חוק התכנון והבנייה, תשכ"ה-1965, בו מוכר מעמדה של אט"ד כמי שזכאית להגיש התנגדויות לתכניות כמייצגת הציבור.

כן הוכר מעמד אט"ד בחוק למניעת מפגעים (תביעות אזרחיות), התשנ"ב-1992, חוק שמירת הניקיון, התשמ"ד-1984, חוק המים, התשי"ט-1959 ועוד.

23. כגוף ציבורי מוכר העוסק בנושאי הגנת הסביבה, נתונה לאט"ד זכות עמידה כעותר ציבורי על יסוד הכרת הפסיקה במעמדו של "עותר כן ורציני המצביע על בעיה ציבורית אשר פתרונה דרוש למען הצדק" (ראו בג"צ 217/80 סגל נ' שר הפנים, פ"ד לד (4) 429, 441).

רעיון גיבוש מנגנונים ליצירת עדיפויות לקידום מטרות ראויות שונות, אינו רעיון חדש והוא קיים לדוגמא בהתקשרויות במכרזים. כך למשל הותקנו תקנות חובת המכרזים (העדפה תוצרת הארץ) – 1995, לפיהן תינתן עדיפות לתוצרת הארץ. תקנות אלו מטרתן לעודד את התעשייה המקומית להשתתפות ברכישות הממשל. כך גם תקנות חובת המכרזים (העדפת תוצרת מאזורי עדיפות לאומית), תשנ"ח-1998. וכן, סעיף 2ב לחוק חובת המכרזים - 1992, אשר קובע אף הוא מדרג, על פיו במקרה של שוויון תינתן העדפה להצעה שהיא עסק בשליטתה של אישה.

63. תקנות וסעיפים אלו הקובעים תעדוף במכרזים נקבעו בשל העובדה, כי במקרים מסוימים יש לתת העדפה לשיקולים ערכיים על פני שיקולים כלכליים טהורים.